Veinticuatro meses, desde el 16 de abril de 2005 o 
fecha de firma del contrato, si es posterior.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 440.016  (cuatrocientos cuarenta mil dieciséis 
euros), IVA incluido.

5. Garantía provisional. Ver pliegos.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Clínico Universitario de Santiago 
de Compostela. Servicio de Contratación Administrativa.

b) Domicilio: Choupana, s/n.

[...]

te 4, máximo 30 días naturales.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público. Suministro Sucesivo.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Dos millones setecientas veinte y cinco mil euros 
IVA incluido (2.725.000,00 euros IVA incluido). Lote 1.–
Mamógrafos: 140.000,00 euros, Lote 2.–Ortopantomógra-
fos: 40.000,00 euros, Lote 3.–Portátiles Rx: 300.000,00 
euros, Lote 4.–Salas Rx. convencionales: 1.420.000,00 
euros y Lote 5.–Tórax Digital: 825.000,00 euros.

5. Garantía provisional.